
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietrabruna.  Responsabile Procedimento: Martina Agaccio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI PIETRABRUNA 

 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE AREA TECNICA 
N. 31 DEL 19/05/2025 
N. 78 DEL  REGISTRO GENERALE 
 
OGGETTO: 
RINNOVO POLIZZA VEICOLO BM644AL ANNO 2025 - IMPEGNO A FAVORE DELLA 
UNIPOL SAI DI IMPERIA 
 
Capitolo:                      Impegno:                         Importo:                           CIG: B6E92B724E 

 
L’anno duemilaventicinque del mese di maggio del giorno diciannove nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;  
 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  
 
Visti gli artt. 107 e 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, in forza dei quali ai responsabili degli uffici 
e dei servizi sono attribuiti tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli 
atti di indirizzo adottati dagli organi politici, tra i quali in particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi 
compresa l’assunzione di impegni di spesa;  
 
Visto il decreto sindacale n° 1/2025 in data 07/02/2025 con il quale è stato individuato il responsabile 
dell’area tecnica;  
 
Ritenuta, pertanto, la propria competenza in ordine all’adozione del provvedimento in oggetto;  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 80, comma, del D.Lgs. n. 118/2011 dal 1 gennaio 2015 trovano 
applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non diversamente 
disposto;  
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/12/2024 con la quale si è approvato 
il Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027;  
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 23 del 29/12/2024 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione 2025/2027; 
 
Atteso che con nota l’agenzia 30200 UNIPOL SAI,  con sede presso Piazza Dante 23d – 18100 
IMPERIA C.-F-. 01245430085  ha comunicato che l’importo da pagare per la stipula di rinnovo 
polizza RCA automezzo panda 4X4 targata BM644AL pari ad € 590,82 da pagarsi mediante 
versamento su conto corrente bancario; 
 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione delle somme di cui sopra; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietrabruna.  Responsabile Procedimento: Martina Agaccio  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la deliberazione G.C. n. 16 del 30/09/2000 esecutiva, di approvazione del Regolamento 
comunale sull’ordinamento degli Uffici e servizi; 
 
Visto il Regolamento di contabilità; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Richiamata altresì la disposizione di cui all’art. 3 della legge n. 136/2010, sulla tracciabilità dei 
movimenti finanziari relativi a rapporti contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico; 
 
Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è: B6E92B724E; 
 
Visto: 
- il D.lgs. n. 36/2023; 
- il codice civile; 
- lo statuto comunale; 
- il regolamento comunale di contabilità; 
- il regolamento comunale dei contratti; 
- il regolamento sui controlli interni; 

DETERMINA 
 
Di liquidare, per tutte le motivazioni specificate in premessa, la somma di complessivi € 750,40 
relativa a stipula polizza RCA automezzo panda 4X4 targata BM644AL da pagarsi mediante 
versamento su conto corrente bancario; 
 
Di imputare la spesa per come in appresso: 
 

ESERCIZIO DI 
ESIBILIBITA' 

 
 

IMPORTO CAPITOLO CODICE DI BILANCIO CP/FPV 
2025 2026 2027 

 
€ 590,82 

 
1690 

 
09.04.1 

 
CP 

 
x     

 
Di dare atto che nell’assumere il presente impegno di spesa si è tenuto conto di quanto disposto 
dall’art. 191 del D.Lgs. n. 267/00; 
 
Di dare esecuzione al procedimento di spesa così come disposto con la presente determina; 
 
Di dare atto che la liquidazione delle fatture che perverranno sarà eseguita ai sensi del Regolamento di 
Contabilità, previo visto sulla regolarità e conformità della fornitura e nei limiti della spesa impegnata; 
 
Di trasmettere copia della presente all’ufficio contabilità comunale per gli adempimenti conseguenti. 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
Il Responsabile del Settore 

Geom. Nicolò Belgrano 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pietrabruna.  Responsabile Procedimento: Martina Agaccio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 
Ai sensi dell’articolo 147 bis D.lgs. 267/00 si esprime parere favorevole in merito alla regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa. 

                                                                                                                Il Segretario del Comune  
                                                                                                                Dott.ssa Monica Di Marco                                                      

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 78 del 19/05/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente determinazione ai 
sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Pietrabruna, lì ___________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Martina Agaccio 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 
Vista la determina che precede con il numero 78 del 19/05/2025 esprime dal punto di vista tecnico parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Pietrabruna, lì ____________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
Geom. Nicolò Belgrano 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal ___________________ al _________________ 
 
Pietrabruna, lì _____________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
  Dott.ssa Monica Di Marco 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
     , lì _____________________________ 

                                                                   Il Segretario Comunale 
                                                                  Dott.ssa Monica Di Marco


